
Z A R Z Ą D  P O W I A T U

w Sierpcu ul. Świętokrzyska 2 a

Biuro Rady i Zarządu Powiatu Rok 2019

Nr sprawy

S P R A W A
PROTOKÓŁ NR VIII.2019 Z POSIEDZENIA 

RADY POWIATU W SIERPCU 
W DNIA 6 CZERWCA 2019 ROKU

Rozpoczęto 6 czerwca 2019 roku 

Zakończono 6 czerwca 2019 roku



PROTOKÓŁ Nr VIII.2019 

RADY POWIATU W SIERPCU 

z dnia 6 czerwca 2019 roku

Przewodniczył: Pan Zbigniew Kopczyński -  Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
w Sierpcu.

Protokołowała: Dominika Pawłowska - inspektor w Biurze Rady i Zarządu Powiatu 
w Sierpcu.

Sesję rozpoczęto o godzinie 8:00.

Na stan 17 radnych ustawowego składu Rady Powiatu w Sierpcu w obradach 
uczestniczyło 17 radnych /Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu/.

Ponadto w obradach uczestniczyli:

1) Pan Ryszard Dobiesz -  Sekretarz Powiatu,

2) Pan Krzysztof Sobiecki -  Skarbnik Powiatu,

3) Pan Jerzy Suski -  Radca prawny.

Ad. pkt 1.

Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. Powołanie Sekretarza obrad.

Wiceprzewodniczący Rady -  Pan Zbigniew Kopczyński otworzył VIII sesję Rady 
Powiatu w Sierpcu. Stwierdził ustawowe kworum do podejmowania prawomocnych 
uchwał. W obradach sesji obecnych było 17 radnych.

^  Na sekretarza obrad Wiceprzewodniczący Rady powołał Pana Wojciecha 
Rychtera.

Pan Wiceprzewodniczący Rady nadmienił, że niniejsza sesja została zwołana na 
wniosek grupy radnych Radny Powiatu w Sierpcu w sprawie powołania 
Przewodniczącego Rady Powiatu w Sierpcu z uwagi na fakt, iż niniejsza funkcja nie 
jest obsadzona.

Pan Wiceprzewodniczący Rady nadmienił, że w związku z problemami z systemem 
e-sesja, głosowanie zostanie przeprowadzone poprzez wypowiedzenie się przez 
każdego radnego o sposobie głosowania.



Wybór Przewodniczącego Rady.

Pan Zbigniew Kopczyński - Wiceprzewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie 
kandydatur na Przewodniczącego Rady Powiatu oraz przypomniał zasady wyboru 
Przewodniczącego Rady Powiatu: Rada Powiatu wybiera ze swego składu 
Przewodniczącego Rady bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej 
połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym. Kandydata na 
Przewodniczącego Rady może zgłosić grupa co najmniej 3 radnych.
Pan Mariusz Tńralski w imieniu Klubu „PiS i Niezależni” zgłosił kandydaturę Pana 
Zbigniewa Kopczyńskiego na Przewodniczącego Rady.
Pan Zbigniew Kopczyński wyraził zgodę na kandydowanie.
Radna Pani Ewa Nowakowska w imieniu Klubu radnych „Dla przyszłości 
Powiatu” i Kubu radnych „PSL” zgłosiła kandydaturę Pana Przemysława 

^  Burzyńskiego na Przewodniczącego Rady.
Pan Zbigniew Kopczyński -  Wiceprzewodniczący Rady zapytał: czy Radny Pan 
Przemysław Burzyński wyraża zgodę na kandydowanie?
Pan Przemysław Burzyński wyraził zgodę na kandydowanie.
Pan Zbigniew Kopczyński -  Wiceprzewodniczący Rady poprosił o dalsze 
zgłaszanie kandydatów.
Wobec braku innych zgłoszeń, poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji 
Skrutacyjnej. Przypomniał, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład 
Komisji. Poprosił o zgłoszenie 3 radnych do pracy Komisji.
Pan Przemysław Burzyński w imieniu Klubu „Dla przyszłości powiatu” zgłosił 
kandydaturę Pani Ewy Nowakowskiej do składu Komisji skrutacyjnej mającej na 
celu przeprowadzenie głosowania tajnego w sprawie wyboru Przewodniczącego 
Rady.
Pan Zbigniew Kopczyński -  Wiceprzewodniczący Rady zapytał czy Pani Ewa 
Nowakowska wyraża zgodę na udział w Komisji Skrutacyjnej?
Pani Ewa Nowakowska wyraziła zgodę.
Pan Sebastian Szczypecki w imieniu Klubu PSL zgłosił kandydaturę Pan Wojciecha 
Rychtera do składu Komisji Skrutacyjnej mającej na celu przeprowadzenie 
głosowania tajnego w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady.
Pan Zbigniew Kopczyński—Wiceprzewodniczący Rady zapytał czy Pan Wojciech 
Rychter wyraża zgodę na udział w Komisji Skrutacyjnej?
Pan Wojciech Rychter wyraził zgodę.
Pan Starosta w imieniu Klubu PiS zgłosił kandydaturę Pana Sławomira Krystka do 
składu Komisji Skrutacyjnej mającej na celu przeprowadzenie głosowania tajnego w 
sprawie wyboru Przewodniczącego Rady. Dodał, że radny przez pół roku pracy w 
Radzie Powiatu dał się poznać jako rzetelny radny.
Pan Zbigniew Kopczyński -  Wiceprzewodniczący Rady zapytał czy Pan Sławomir 
Krystek wyraża zgodę na udział w Komisji Skrutacyjnej?

Ad. pkt 2.



Pan Sławomir Krystek wyraził zgodę.
Pan Jan Laskowski zapytał, czy nie będzie kolidowało to, że na funkcję 
Przewodniczącego Rady została zgłoszona kandydatura Pana Zbigniewa 
Kopczyńskiego który prowadzi obrady sesji.
Pan Wiceprzewodniczący oznajmił, że ten temat rozmawiał z Panem Jerzym 
Suskim- radcą prawnym i taki stan rzeczy nie koliduje z prowadzeniem obrad sesji. 
Głos zabrał Pan Jerzy Suski -  Radca prawny który wyjaśnił, że obowiązujący 
stan prawa nie reguluje tej kwestii i w świetle przepisów prawa nie ma potrzeby 
przekazania prowadzenia obrad sesji.
Wobec powyższego Pan Zbigniew Kopczyński -  Wiceprzewodniczący Rady
zarządził głosowanie nad powołaniem powyższej Komisji Skrutacyjnej w składzie:

1) Pan Sławomir Krystek,
2) Pan Wojciech Rychter,
3) Pani Ewa Nowakowska.

Lp. NAZW ISKO I IMIĘ Głosowanie

; 1. - C Burzyński Przem ysław
za

2. V. Chyliński M arek Piotr za

3. Cześnik Andrzej Sławom ir za

/ ' ■ :: Gorzkoś Juliusz za

5. Kopczyński Zbigniew za

■ 6. K orpolińska M ałgorzata za

K rystek Sławom ir Grzegorz za

8. Laskowski Jan za

9. Nowakowska Ewa Danuta za

10. Ocicki Jarosław Andrzej za ;■

11. O lejniczak Sławom ir Paweł za ' ;

12. Pakieła Paweł za

13. Różański Kamil Jan ■ za- "■

14. Rychter W ojciech Adam za

15. Szczypecki Sebastian za

16. Turałski M ariusz za

17. Twardowski Dariusz M ieczysław za v> \-

Głosowało -1 7  radnych
za -17, ■ ■ ■■■ ■ . . . ■
przeciw- 0,
wstrzymującychh się -  0.

W wyniku głosowania imiennego Skład Komisji został przyjęty przez Radę Powiatu.



Pan Zbigniew Kopczyński -  Wiceprzewodniczący ogłosił 10 minutową przerwę 
w celu ukonstytuowania się komisji i przygotowania kart do głosowania.

Po przerwie Wiceprzewodniczący rady poprosił Przewodniczącego Komisji 
skrutacyjnej o przedstawienie Regulaminu głosowania w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Powiatu w Sierpcu.
Radny Pan Sławomir Krystek poinformował, iż został wybrany na 
Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej oraz przedstawił regulamin do 
głosowania tajnego w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Sierpcu 
/Regulamin Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/. 
Pan Wiceprzewodniczący zapytał, czy są uwagi do przedstawionego Regulaminu? 
Wobec braku uwag zarządził głosowanie imienne za przyjęciem regulaminu 
głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu?

Lp. NAZW ISKO  I IM IĘ Głosowanie

■ Burzyński Przem ysław
za

2. Chyliński M arek Piotr za

3. Cześnik Andrzej Sławom ir za

4 Gorzkoś Juliusz za

5. K opczyński Zbigniew za

6. Korpolińska M ałgorzata za

7. K rystek Sławom ir G rzegorz za

8. Laskowski Jan za

9. Nowakowska Ewa Danuta Z a ' ; - . .

10. Ocicki Jarosław Andrzej za

11. Olejniczak Sławom ir Paweł za

12. Pakieła Paweł

13. Różański Kamil Jan za

14. Rychter W ojciech Adam za, ..

15. Szczypecki Sebastian za

16. Turalski M ariusz za

17. Twardowski Dariusz M ieczysław za

Głosowało -1 7  radnych 
za -17, ■ 
przeciw- 0,
wstrzymujących się -  0,

W wyniku głosowania imiennego regulamin do głosowania tajnego w sprawie 
wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Sierpcu został przyjęty.



Pan Wiceprzewodniczący poprosił Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do 
głosowania (karty zostały ostemplowane oraz podpisane przez 
Wiceprzewodniczącego obrad oraz przeliczone w obecności radnych).
Pan Wojciech Rychter wyczytywał z listy kolejno Radnych, którzy podchodzili do 
urny i oddawali głos.
Pan Zbigniew Kopczyński- Wiceprzewodniczący obrad ogłosił 10 minut przerwy 
na podliczenie głosów.

Po przerwie Pan Zbigniew Kopczyński -  Wiceprzewodniczący Rady poprosił 
Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przeczytanie Protokołu z wyboru 
Przewodniczącego Rady Powiatu.

Radny Sławomir Krystek -  Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał 
protokół /Protokół Komisji Skrutacyjnej oraz karty do głosowania stanowią załącznik 
nr 5 do niniejszego protokołu/.

Pan Przemysław Burzyński otrzymał: 9 głosów - za wyborem.
0 głosów- przeciw wyborowi.

Pan Zbigniew Kopczyński otrzymał: 8 głosów - za wyborem.
0 głosów - przeciw wyborowi.

Ponadto Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że oddano 0 głosów wstrzymujących się.

W związku z powyższym Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że w głosowaniu tajnym 
bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady Przewodniczącym Rady 
Powiatu w Sierpcu został wybrany Pan Przemysław Burzyński.

Pan Zbigniew Kopczyński - Wiceprzewodniczący Rady odczytał uchwałę Rady 
Powiatu w Sierpcu w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Sierpcu. 
Pan Zbigniew Kopczyński -  Wiceprzewodniczący Rady przekazał prowadzenie 
obrad sesji Panu Przemysławowi Burzyńskiemu - Przewodniczącemu rady.

Pan Przemysław Burzyński podziękował wszystkim radnym za oddane głosy i za 
zaufanie. Następnie złożył podziękowania swoim wyborcom, że jesienią 2018 roku 
oddali na radnego głosy i obdarzy Jego osobę mandatem zaufania. Dodał, że każdy 
głos nieważne z jakiego ugrupowania politycznego będzie dla niego ważny. Dodał, że 
liczy na owocną współpracę z wszystkimi radnymi.



Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od 
Wiceprzewodniczącego Rady.

Głos zabrał Pan Mariusz Turalski -  Starosta Sierpecki który pogratulował Panu 
Przemysławowi Burzyńskiemu wyboru na funkcję Przewodniczącego Rady. Dodał, 
że jest to ważna i odpowiedzialna funkcja. Dodał, że że radnego i uważa że 
współpraca będzie układała się dobrze.

Głos zabrał Pan Zbigniew Kopczyński, który złożył rezygnację z funkcji 
Wiceprzewodniczącego Rady.

Głos zabrał radny Pan Juliusz Gorzkoś który powiedział, że Pan Przemysław 
Burzyński przejął funkcję Przewodniczącego Rady po nim. Była przerwa że nie był 
wybrany nowy Przewodniczący Rady ale bardzo dobrze, że w tej chwili zostało 
uporządkowane prezydium rady. Dodał, że wychodzi z założenia, że z ugrupowania z 
którego startował w wyborach, głównym kredo było „ponad podziałami” i uważa, że 
Jego poparcie dla Przewodniczącego Rady jest w 100% gdyż sądzi, że dobro Powiatu 
się liczy, a nie dobro poszczególnych partyjnych ludzi.

Więcej pytań i uwag nie było.

Ad. pkt 4.
Zamknięcie obrad.
Pan Przewodniczący poinformował, iż porządek obrad został wyczerpany, 
w związku z powyższym zamyka VIII sesję V I kadencji Rady Powiatu w Sierpcu.

Protokołowała^ Sekretarz obrad

Dominika Pawłowska Wojciech Rychter

Ad. pkt 3.


